
 令和７年度 後山小学校・校区大運動会 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

選手宣誓 徒競走 豆つかみリレースペシャル 

 

 

 

 

 

  

地域・保護者・職員綱引き 大玉転がしリレー 脳トレ運動会～２０２５～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

史上最強の玉入れ 大人の玉入れ 150周年記念種目 後山○×クイズ 

 

 

 

 

 

 

 

  

紅白対抗全校リレー 全校でよさこいソーラン 笑顔あふれる運動会になりました 

後山小学校だより     令和７年５月 23日 

ぶなばやし  

５月 18 日（日）地域の方も参加しての創立 150 周年記念運動会となりました。恒例

の各種競技に加え、地域・学校で一緒に考えた 150周年記念種目「後山○×クイズ」も

行い、会場全体が盛り上がり、笑顔あふれる運動会になりました。準備や応援、後片付

けを含め、みなさんのおかげと感謝の気持ちでいっぱいです。ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

お知らせ 
・６月３日（火）に後山地区であいさつ郵便を行います。 

・６月 14 日（土）は第 1 回オープンスクールです。どなたでも参観できます。たくさ

んの方のご来校をお待ちしております。 

・阿部スクールカウンセラー来校日 ９／２（火） １／13（火）  

 スクールカウンセラーとの面談をご希望の場合は、学校までご連絡ください。 

６月の予定 
３日（火）あいさつ郵便（後山） 

４日（水）内科健診 

６日（金）耳鼻科健診 

１１日（水）クラブ活動 

１３日（金）音楽朝会 

１４日（土）オープンスクール 救急法講習会 

プール開放運営委員会 

１６日（月）振替休業日 

１８日（水）委員会 

２０日（金）なかよし朝会 

２３日（月）６年生リーディングスキルテスト 

２５日（水）全校水泳 

２６日（木）全校朝会 

２７日（金）後山遠足（荒天時は延期） 

         5限放課 

３０日（月）後山遠足予備日 

PTA奉仕作業ありがとうございました 

５／23（金）保護者、地域の皆様より、学校の遊

具を中心に設置していただきました。朝早い時間か

ら、たくさんの方からお集まりいただきありがとう

ございました。子どもたちが楽しみにしている遊具

です。これから、たくさんの子が休み時間に遊ぶこ

とと思います。 

児童虐待防止について 
 令和２年４月から児童福祉法が改正され、子ども 

への体罰が法律で禁止されています。お子さんに不 

自然なあざや傷を見付けた場合、学校には児童相談 

所や市役所へ報告する義務があります。保護者の方 

に様子をお聞きすることがありますので、ご理解い 

ただきますようお願いします。 

私たち後山小学校職員も子どもたちの健やかな成長を願っており 

ますので、お困りごとがありましたら、お気軽にご相談ください。 

児童虐待とは・・？ 

・身体的虐待 

・性的虐待 

・ネグレクト 

・心理的虐待 

創立 150周年記念事業へのご寄付のお礼 
この度は、ご厚意により多大なるご寄付をいただき、心より感謝申し上げます。 

いただきました寄付金は、記念誌の補助をはじめ式典運営費に活用させていただきます。

皆様のご支援により、皆様の温かいご支援に支えられ、事業が前進しておりますことを

深く感謝しております。今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


